" Edit. Paris., modulanlis.
h Yen. Edit., vernatur. liem in unoCod. Vnt.
>Edit. Paris., prulixitate interfuisse colloquiis.
i DuoCodd. Vat., si noslri amici. Itein Ven. Edit.

Paris. I-dit., si noslra in partes.
k Edit. Ven. : Quis enim odore suavium rosdrum

afflatus,vel taliatus, quandoquese judicet, etc ,
1 DuoCodd.Vat., diurniut. Edit. Paris., diutius. '
**Edit. Ven. habet : pott nihilominut tantg ma-

git, elc
DVulgolegebatur: Si degerem vobiscum,ut noiat

Brow., corruptu nolissimi fluminisnomine, cujus ab
osliU non abesl procul urbs Namnetum, clara olim
sedesducuui, ut ipse refert. Edit. Ven. item corr. si
legeremvobiscum;ad uouien laraen flurainis propius
accedit.

• Edit. Paris., flalibut.~ Edit. Ven., Namnelas occurrissem. Et untts
Cod. Val., Namnetam. Caetera in Ven. Edit. cofru-
ptissime : Novi quidemte mihi canoboclierucisadcer-
tienlibut myoparonemprmpelem,captus arle harmo-
nica, tutus inier symphoniasmordentet existe el si res
exigtrtl, clausus ertpeus tgo potlam Thirinliacum,
Pindaro tpirante, pulsastem. Item in Mss.Vat. cor-
ruptissime lnc loeus legilur. Edit. Paris., Thyrinliaco
eumPindo in Pindaro.

A sanctitas vestra conqueritur, me invento Turoni.

parva proHxiiale poliiara se fuisse colloquiis', cum
me econtra pudeai inbrevispalioprodidisseiinscitiam
et latere lanti graiiam pontificis acquisilam.Tamen,
si nostrae amicitiae J parles considerare velitis,
quamvis protracto spatio aspectu vostro^ fruerer,
incitari poteram, non expleri. Quis enim sua-
vium k semel afflatus odore rosarum, vel satiatum

quandoquesejudicet, vel paliaiur reddere fastidien-
tem? Cum, si diuturnius t fuissemus cominusm,
tanlo magis dilectione succenderer, quanto plus
agnoscerem quem amarem. Quod enim iniulisti.:
i Si Ligerim » vobiscum ascendissem secundis
lluclibus °, et NamnetisPoccurrissem, i novi qui-
dem, te mihi Canobo, Cberuscis accerseutibus myo-

Browerus cum integram Iectionem restiluit, tum
vel germanum hujusce obscurissimi toci sensum co-
naius est proferre. Ail itaque Cheruscos Germaniae
populos fuisse, circa Albin fluvium habitantes in
Saxonia, more piralarnm, ex praedis ac latrociniis
vivenles : hinc promiscue accepti pro Saxonibus,
qui saepe in Galliam irrumpentes, suis armis ac la-
Irociniis eamdem infesiarunt: de quibus Sidonius
Appoll., scribens ad Nammatium, lib. vtn, epist. 6,
loquitur, inquiens : Sed e.ccedum jam epittolam,qum
diu garrit, ctaudereoptarem, subitus a Santonis nun-
lius... constanler asseveravil nuper vos classicumin
ctasse cecinisse,atque inler officianunc nautm, modo
mililis, littortbusOceani curvis inerrare contra Saxo-
numpandos myoparones,quorumquot remigesvideris,
lotidemte cernereputes archipiralas. Hoscein primis
myoparonum celeritate, ac navigandi snlertia prae-
stitisse, pluribus ex monumentis ostendit Browerus,

- quibus addere placet quod de iisdemscribit Hegesip-**pus, lib. v de Saxon. : Validum genus hominum, el
prwslans cwteris, piraticis lanlum myoparonibus,non
viribus nitilur; uii legilur apud Sirmond., in noiis ad
epistolatn 0 Sidonii, lib. vm. ldem Brow. adverlil
Canobum, sive Canopum, Menelai gubernatorem
fuisse, a quo in.ula inaris Mediterranei, quse Nili
ostio (quod Canopicuniappellatur) obvia est, uomeii
suum acceperit. Jam vero Symplegadas(quas Brow,
ipse pro eo quod Mss. Sympheras, Calar. Sympho-
nias, referebant, ductus non inverisimili conjeciura,
testatur se posuisse) insulas esse admonei conlra
Bospliorum Tliracium : de quibus Plinius, lib. vi,
cap. 13, et Pomp. Mela, lib. xi, de quibusque passiin
apud scriptores alios occurrit ineiilio.Jam uotum est
quid de illts poetaefinxerint: quod nimirum eaedem,
Cyaneae, sive Cyauiiae, aniea dictae a colore carum
Ittsco, sive cacruleo, se mutuo complodenies, naves
piaelercuntes interciperenl, atque colliderent. Navis
primum Argonaularuin, ductu Minervae,vel Junonis,

D rupes illas sospes evasit, ac deiuceps ab illo concur-
su atque conllictu cessarunt. Sed lege Hom., Odys.
lib. xn, ubi easdem describit, et Ovidium, lib. xv
Met., c 7. Hic ilaque est sensus verborum Fortu-
nati : quod is sibi polliceatur, Felice, lanquam Ca-
nobo aliero, duce, Saxonum, vel Cheruscorum, uno
aliquo myoparone conscenso, vel ipsas Symplcga-
dum angusiias feliciler se enavigalurum; e.t quo
navigandicasu deniquesospes, cumplausu Pindaricon
aliquod, tanquam Soterion, canerel, sicut ille prin-
cepsLyricorumQEtam, montemHerculeum, siveTy-
riniliium, inter Thessaliam, et Macedoniam,sepulcro
Herculis cantatum, meticis suis eliam magis extulit.
OEia, sctlicet, Tyrintliia appellalur ob ilerculem,
ibi sepulcro cundiium , qui iu urbe Tyrinlba prope
Argum fuerat educalus; de quo proinde canit Pv-
lades Tbeog., lib. v :

Dictusabaltriceesl iJem Tyriuthiusurbe,
QuaTyriusArgisproximaterra fujt,
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jaronem prapetem, catns, et arte armonica tulus .

•nter symplegadas se roordentes exiissem; et si res

exigeret, plausu creperegico [ ausu creperico , vel

crepero] OEtanThyrinthiam, c»mPindarospiranle,

pulsassem. Qua vero aviditate illud me creditis

perlegisse quod vos intertexere b mera cbariias

imperavit, quod dixistis : « Nec si ulcisci venis-

sent', in solatio me vobis arripere d vatuissent?.

ered4te, quanium meus animus inspicit, ipsa mihi

vix Roma ~ ttntum dare ad auxitia poterat, quan-
tutn praestilistis in verbo [verba]; nee apud me plus

aliquid est faclis «npendere quam vota vohi-ntatis

offerre; nam alloquti refluenle dulcedine, nihil opus
est plos egere '. Quod verO facetiis addidistis :
t Nisi sollicitatus laudibus , rusticus calamus non
lornasset [iiirnasset]e, • licet lalis cultor Chrislicola

'

feraeis.iaia jugera saepiusexaravit, attamen ntiper
illum, rd est, luos b confiteorludos * Ithypballicos,
Amphioniobarbilo reboasse. Hoc quoque quod de-
leclabililer adjecistis: i MedomnaemeaeRhadigundae
rrmro charitatis inclusuin , > scio quidem i quia
non ex meis meriiis, sed ex illius consuetudine,

quam circa cunctos novit impendere, colligatis. Et

qvairium in mea persona, panegyricum peetice tan-

gitis, lantum in cj.us laudis historiam relulistis. Ta-

men iu vestris k verbis illud relegere merui, quod
in ejtts gratia jam percepi, sed qui de me parvo

magna depingitis, quaeso,de magnis maxima prac-
dicetis. Quapropler dominaiioni ct sauctilati vestrae

me humiii supplicationeeommendans, deprecor per
Dom.numRedemptorem aiititiartitn nosirarum, qui

'

Illud ad ctariorem toci obscnrissimi cxplanationem
pro eonjeetura addere lubet, quod narrat Greg. Tu-
ron., lib. ii, c. 19 : Saxonas niiiiirum quasdam
insulas, quaedeinde a Francis eaptae ac subversae
suttt, habiiasse : quas insulas :id Ligerim positas
fiiissecenset Cointiiis, ad ann. 477. Hasce Saxones
arcibus munierant, ut si rornus prospere res cessis-
senl, liberam in Oeeant._n«navigandi potestaiem
baberent. Itaqne facile crediderim hosce Saxones
hic a FortHualo indienri, ut qni ex illa internecione
et ctade reiiqui fuerant, aut latrociniis viverent, aut
operam suam Havigiisper Ligerim dedw.eni.is prae-
«tarent, quorum alterulrinn indicsitt fortasse haec
Fortunali verba : Cheruscis accersentibusmyoparo-
nem pmpelem,~ In Codd. Vat. hic locus corruptissime legitur.

b Induob. Codd. Vat., intexere.
e £dit. Paris., quoniam si Vuisci venissent.
d Ven. Etlil., abrtpere.
e Edit. Ven. : Ipstt lex Romana tanlum mihi dare

ad auxitia poteral, etc
' Ibid., agere.
e Edil. Paris., noclurnasset.
b In uno Vat., id est, v«s c~nfile~>r.1 Ludos ltbypliallicos se reposuis^e tesiatur

Brow. ex TiHobrogaelibro, s.bi probalissimo. fidiik»
Venet. quoque hmc favet lectioni, referens : Atta-
mennuper itlum, ki est, luos cenfiteorludoshyphat-
licoi Amphyoneobarbyto [Forsafi., barbiio]reboasse.
tdem Brow. censet Forlutiatum hoc loco tudos Ilhy-
phallieos, qui ex sua instiiutioiie et origine ad
oiiitiem lascivinmac peiulaniiani erant remissi, voee
tenus, non nolionjs recessu, intelligenliaque, usttr-
passe , scu polius voluisse metri geims cxprimere
quod Ithypliallicum appellabatur. Dequo Tereiuia-
_iusMaurus, iu iib. 'de Metcis;

^ vos ' praedesiinatossua facturus est in luce consor-

tes, ut me in sanrtis orationibus, pietatis iiittiilu,

dignemini memorare. Magnum enim eril spei meae

auxHium,a vobis obtinere quod posco.
Si veniant iingua., pariler Graecaatque Laiina,

Pro meritis nequeunt sotvere euncla luis,
Laudibus obsessus, volis venerandus baberis,

Felix, qui sensus luce perennis eris m.

CAPUT V.

Ad eumdemex notninesuo.

[Felicem impense laudal, cujus opera ac fide arma
Britannica fugata ac regni jura defensa et conser-
vata narrat fuisse.]

F*dasalus patrise, Felix spe, nomine, corde.

Ordo sacerdolum que radiante micat.
B Reslituis lerris, quod publica jura pelebant,

Ternpor.bus nostris gaudia prisca ferens.

Vox procerum, lumen generis, defensio plebis,

Naufragiumprobibes, hic ubi portus ades.

Auctor apostolicus n, qui jura Britannica vincens
Tutus in adversis, spe crucis, arma fugas.

Vive decus patriae, fideilux, auctor honoris,

Splendor pontificum, nosier et orbis amor.

CAPUT VI.

AdFelicemepiscopum,de dedicatione° ecclesimsuw.

[ Felicis in exstruenda ac dedicanda basilica in
honorem sanctorum Petri el Pauli stiidium ac
solliciiudinem, et ipsius dcdicationis celebritatcm
ac ritum, canit boc carmine.]

Cum Salomon coleret generosi encaeniatempli,
6 Israeliticos p fecit adesse viros.

Ithyphallicaporrodicaruut
Musicipoetae,

QuiludricacarminaBaccho
Versibuspetulcis

GraiocumcorlicePhallo,
TresdabantTrochaeos,

Ut noraiaelitsonusipso,
Bacche,Bacche,Bacche.

1Un. Cod. Vat., scio quid est, quia, eic.
* R>id.,in vcrbisveslrum. '

1 Ed. Ven., qui prwdestinalos.
m In uno Cod. Vat., perenniserit.
n Narrat Grcg. Turon., Itb. v Histor. Franc,

cap. 32, Biitannos, an. 579, urbis Namneiicae ct
Rhedonicae agrum praecipue infestasse ; Felicem
vcro , Nainnetensempoiiiificem, misisse legaiioneui
ad ipsos; qua permoli, pollicitisuntsese einendaiu-

_ ros qttidquid jacturae et incommodiarinis suis intu.
**lerant, nec lamen eos stetisse promissis. Videitir

aperte Fortunaius hoc Felicis factum speclare,ac
proinde hoc poema scripium facilecredideriiu circa
praefatuin annum 579. Idcm Fortunatus, cap. 8

hujusce lihri, cauit item de Felice :
Insidiatoresremoves,vigijarte, Britannos.

Kulliusarntavaietilqnodtua lingualactt.
° Cointius tempti hujnsce dedicaiionein refert ad

annum 568, quam in Breviario Namneieusi ait fa-
ctam referri pridie Kal. Oclobris. Idem asseril vix
serius differri potuisse, cum Euplironius post quin-
qiienniumvitaesuaecursnra absolverit, quem cerlum
est superstitem vixisse Doiniiiano, cpiscopo Ande-